
 

Årets folkbildare och 

Årets förvillare 2025 har utsetts 

Föreningen Vetenskap och Folkbildning har utsett författaren och illustratören 

Sarah Sheppard till Årets folkbildare 2025. 

Vetenskap och Folkbildning ger ett hedersomnämnande till professor emeritus 

Kjell Asplund, styrelseordförande för Socialstyrelsen.  

Till Årets förvillare 2025 utses Snuskommissionen. 

Årets folkbildare 2025 är Sarah Sheppard 

Sarah Sheppard tilldelas föreningen Vetenskap & 

Folkbildnings pris som Årets folkbildare för sina insatser 

riktade till barn. Sedan debuten Massor av dinosaurier 

2008 har hon skapat ett unikt författarskap där 

vetenskap möter fantasifull berättarkonst. I böcker som 

Djuren i staden, Djuren i vattnet, Viktiga kartor och 

Länge leve evolutionen tar hon med sina läsare på ett 

spännande och faktaspäckat äventyr som stimulerar 

fantasin och inspirerar till fortsatt lärande och läsande. 

– Genom sina fantastiska böcker väcker Sarah 

nyfikenhet och engagemang för vetenskap hos både 

barn och vuxna. Det är särskilt roligt att dela ut priset 

till en person som folkbildar både barn och föräldrar 

samtidigt, säger Lina Tebbla, ordförande för Vetenskap 

och Folkbildning.  

– Jag lägger ner massor av tid på research och på att försöka förklara bitvis 

väldigt komplicerade saker på ett enkelt, och förhoppningsvis roligt, sätt. Att bli 

utsedd till Årets folkbildare känns enormt stort och hedrande. Jag är jättestolt 

och glad. Hurra! säger Sarah Sheppard. 

För sina insatser som folkbildare erhåller Sarah Sheppard Vetenskap och 

Folkbildnings utmärkelse Årets folkbildare 2025 och en prissumma på 50 000 

kronor. 

Sarah Sheppard 

Foto: Ewa-Marie Rundquist  



Hedersomnämnande 

Vetenskap och Folkbildning ger ett hedersomnämnande till professor emeritus 

Kjell Asplund, styrelseordförande för Socialstyrelsen. Asplund har länge varit 

aktiv i att forma svensk sjukvård och betonat nödvändigheten av ett 

vetenskapligt förhållningssätt.  

Hedersomnämnandet åtföljs av ett diplom. 

 

Årets förvillare 2025 är Snuskommissionen 

Till årets förvillare 2025 utses Snuskommissionen för upprepade vilseledande 

påståenden om nikotin.  

Snuskommissionen betonar att vitt snus kan hjälpa tobaksberoende personer 
att minska sitt tobaksbruk. Men statistiken visar att de flesta som använder vitt 
snus är unga personer som inte tidigare använt tobak. Snuskommissionen 
bidrar därmed till att göra många ungdomar och unga vuxna beroende av 
nikotin, kanske för resten av sina liv. Detta får negativa konsekvenser för de 
nikotinberoende personernas hälsa, beteende och ekonomi.  
 
– Snuskommissionen förmedlar en starkt vinklad bild av användningen av vitt 

snus. Snuskommissionen ignorerar att nikotin snabbt leder till beroende, 

särskilt hos unga och särskilt hos unga kvinnor. Sådan selekterad information 

kan betraktas som desinformation, säger Tomas Furmark, professor i psykologi 

och styrelseledamot i föreningen Vetenskap och Folkbildning. 

 

För mer information och de fullständiga motiveringarna se  

https://www.vof.se/blogg/arets-folkbildare-och-arets-forvillare-2025 

Kontaktpersoner Årets folkbildare, samt hedersomnämnande: 

Lina Tebbla, ordförande, 0760-26 96 48, lina.tebbla@vof.se 

 

Kontaktpersoner Årets förvillare: 

Tomas Furmark, styrelseledamot, tomas.furmark@vof.se  

Lina Tebbla, ordförande, 0760-26 96 48, lina.tebbla@vof.se 

Dan Larhammar, styrelseledamot, 0706-34 92 14, dan.larhammar@vof.se 

För ytterligare information, se VoFs hemsida, vof.se. 



 

Vetenskap och Folkbildning utser varje år sedan 1987 Årets folkbildare och 

Årets förvillare. På vof.se kan du se tidigare års pristagare. 

 

Föreningen Vetenskap och Folkbildning (VoF) grundades 1982 och är en ideell 

förening som har till uppgift att främja folkbildning om vetenskapens metoder 

och resultat. Särskilt tar föreningen som sin uppgift att i en fri opinionsbildning 

bekämpa de felaktiga föreställningar som förekommer i frågor som kan 

avgöras vetenskapligt. 

 

Till Årets Folkbildare kan den utses som i Sverige under året bidragit till det 

mödosamma och långsiktiga arbetet med att göra vetenskapens metoder och 

resultat kända för en större allmänhet. Särskild vikt ska fästas vid insatser för 

att skapa förståelse för vetenskapens begränsningar och för behovet av kritiskt 

tänkande inom vetenskapen. 

 

Till Årets Förvillare kan den utses som i Sverige under året, frivilligt eller av 

grov oaktsamhet, bidragit till att skapa förvirring och oklarhet om 

vetenskapens metoder och resultat. Särskild vikt ska fästas vid insatser för att 

främja auktoritetstro och en okritisk inställning till sådant som sägs i 

vetenskapens namn. 


